П Р О Т О К О Л
заседания Проектного комитета по реализации региональных проектов

«Региональная и местная дорожная сеть», «Общесистемные меры
развития дорожного хозяйства», «Безопасность дорожного движения»
на территории Мурманской области, обеспечивающих достижение

показателей и мероприятий (результатов) соответствующих федеральных
проектов, входящих в состав национального проекта

«Инфраструктура для жизни»

21 февраля 2025 года г. Мурманск

Председательствовала:

Полиэктова
Юлия Александровна

– заместитель Губернатора Мурманской
области - министр транспорта и дорожного
хозяйства Мурманской области

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реализации регионального проекта «Региональная и местная

дорожная сеть» на территории Мурманской области (РП «РМДС»):
1.1. О контрактации объектов, подготовке конкурсных документаций

и заявок на закупки в информационной системе Мурманской области
«Управление закупками» по объектам дорожных работ 2025 года
в рамках РП «РМДС».
Докладчики: Мурманскавтодор, комитет по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска,
ММБУ «Управление дорожного хозяйства».

1.2. О выполнении планов мероприятий по устранению нарушений,
выявленных в ходе проверки ФГБУ «Росдортехнология»
(план мероприятий БКД 2024, ПрЦ 2024).
Докладчик: Мурманскавтодор.

2. О статусе заключения договора на цифровое администрирование
ключевых процессов управления качеством на всех этапах
реализации программы дорожной деятельности в рамках
национального проекта «Инфраструктура для жизни» на
территории Мурманской области.
Докладчик: Мурманскавтодор.

3. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов
контроля 2025 года. Выполнение задач в СОУ «Эталон».

2
Докладчики: ФКУ Упродор «Кола», Министерство транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:
1.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о контрактации объектов регионального значения в объеме 66 %
от предусмотренного объема финансирования на отчетную дату (10 объектов,
из них 3 «переходящих» объектов); о готовности конкурсных документаций
на 2 объекта по ремонту искусственных дорожных сооружений,
об осуществлении согласительных мероприятий.

Принять к сведению информацию Комитета по развитию городского
хозяйства администрации города Мурманска (Н.Ю. Нерубащенко)
о контрактации объектов местного значения в объеме 52 % от предусмотренного
объема финансирования на отчетную дату (7 объектов); о готовности
конкурсных документаций на 3 объекта ремонта, направлении заявок на закупки
в срок до 25.02.2025, осуществляется внесение сведений в план-график закупок.

1.2. Мурманскавтодору (Д.В. Инатов, С.А. Петренко) обеспечить работу
по устранению замечаний, выявленных в ходе проверки ФГБУ
«Росдортехнология», внесению соответствующих сведений по устранению
в планы мероприятий БКД 2024, ПрЦ 2024 в возможно короткие сроки.
Результаты проведенной работы по устранению нарушений (актуализированные
планы мероприятий БКД 2024, ПрЦ 2024) направлять в Министерство
транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

По второму вопросу:
2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о размещении 19.02.2025 в единой информационной системе
в сфере закупок закупки на оказание услуг по предоставлению доступа
к программному обеспечению по модели SaaS со сроком окончания подачи
заявок до 28.02.2025, подведения итогов до 04.03.2025; о плановом сроке
заключения контракта (в случае состоявшейся процедуры определения
подрядчика) до 15.03.2025.

По третьему вопросу:
3.1. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Мурманской

области в СОУ «Эталон» исключить и/или изменить сроки реализации
по 4 объектам контроля, входящим в состав агломерации «Мурманская»
по г. Коле.

Срок – до 27.02.2025.

Заместитель Губернатора
Мурманской области – министр
транспорта и дорожного хозяйства
Мурманской области Ю.А. Полиэктова

3
Список участников

заседания Проектного комитета по реализации региональных проектов
«Региональная и местная дорожная сеть», «Общесистемные меры

развития дорожного хозяйства», «Безопасность дорожного движения»
на территории Мурманской области, обеспечивающих достижение

показателей и мероприятий (результатов) соответствующих федеральных
проектов, входящих в состав национального проекта

«Инфраструктура для жизни»

21 февраля 2025 год г. Мурманск
09:00 в режиме ВКС

Председательствующий:
Полиэктова
Юлия Александровна

– заместитель Губернатора Мурманской области
- министр транспорта и дорожного хозяйства
Мурманской области

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:
Стародубцев
Олег Сергеевич

– заместитель министра транспорта и дорожного
хозяйства Мурманской области

Толстенко Наталия
Алексеевна

– начальник отдела развития инфраструктуры
(секретарь Проектного комитета)

Новиков
Родион Николаевич

– главный специалист отдела финансовой,
правовой и кадровой работы

Управление проектной деятельностью Аппарата Правительства
Мурманской области:
Артюх
Константин Леонидович

– главный специалист сектора мониторинга и
сопровождения проектов управления
проектной деятельностью Аппарата
Правительства Мурманской области

ФКУ Упрдор «Кола»:
Решетов
Денис Владимирович

– ведущий эксперт отдела контроля качества
работ по Мурманской области ФКУ Упрдор
«Кола»

ФАУ «РОСДОРНИИ»:
Изотов
Антон Андреевич

– директор Северо-Западного филиала

4
Блинов
Александр Евгеньевич

– директор Голицынского филиала

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:
Каневский
Александр Олегович

– врио начальника

Нечаев
Михаил Васильевич

– начальник отдела надзора

Государственное областное казенное учреждение по управлению
автомобильными дорогами Мурманской области:
Игнатов
Дмитрий Владиславович

– начальник учреждения

Петренко
Светлана Александровна

– заместитель начальника

Ковалева
Маргарита Александровна

– заместитель начальника

Комитет по развитию городского хозяйства администрации города
Мурманска:
Бондаренко
Михаил Александрович

– заместитель председателя

Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление
дорожного хозяйства»:
Рысев
Денис Евгеньевич

– директор

Пархоцик
Юлия Григорьевна

– начальник отдела капитального ремонта